

Mandat for arbeidsgruppe om utvikling økologisk matproduksjon og matforbruk.

Bakgrunn

I Soria Moria-erklæringen heter det blant annet at "det skal være et mål at 15 prosent av matproduksjonen og matforbruket i 2015 skal være økologisk". Videre heter det at "Norge henger etter andre land når det gjelder tilgjengeligheten av økologiske varer ovenfor forbrukerne. Regjeringen vil styrke dette området." og "Det offentlige må gå foran som ansvarlig forbruker og etterspørre miljøvennlige varer og varer som er tilvirket med høye etiske og sosiale standarder"

Ved utgangen av 2005 hadde ca 2500 produsenter lagt om til økologisk drift, og det økologiske arealet og areal under omlegging utgjorde 4,2 prosent av samlet jordbruksareal. Mellom en og tre prosent av den samlede matproduksjonen i Norge er i dag økologisk. Økologiske varer utgjør omtrent en prosent av omsetningen i dagligvarekjedene, anslagsvis halvparten av dette er norskproduserte varer. Økologisk produksjon og omsetning og forbruk av økologiske matvarer er økende.

Dersom Regjeringens målsetting skal nås, er det behov for tiltak som kan bidra til en raskere vekst enn det vi opplever idag. På bakgrunn av nedsettes en arbeidsgruppe som skal utrede hvordan Regjeringens målsettinger på området kan nås, jf. vedtak i Regjeringen av 6. mars 2006.

Arbeidsgruppens mandat

Arbeidsgruppen skal utarbeide en strategi for å nå Regjeringens mål for området økologisk matproduksjon og matforbruk.

Arbeidsgruppen skal:

- Vurdere tiltak i alle ledd i verdikjeden fra primærproduksjon til sluttbruker. Følgende elementer skal vurderes spesielt:
 - Hvordan det offentlige, direkte og indirekte, kan øke forbruket av økologiske matvarer, herunder om økologisk produksjon kan integreres i veiledningsmateriell/regelverk for offentlige anskaffelser og Grønn Stat-prosjektet
 - Hvordan bruk av økologiske produkter kan inkluderes i en eventuell innføring av skolemåltid eller frukt- og grøntordning i grunnskolen.
 - Hvordan informasjons og opplysningsvirksomhet om økologisk produksjon i framtiden bør organiseres, herunder Opplysningskontorenes rolle.
 - Framtidige utdannings- og forskningsbehov.

Arbeidsgruppen må også vurdere behov for tiltak på andre områder enn de som er nevnt over.

- Vurdere de kostnadmessige konsekvenser ved de enkelte tiltak.
- Gjennomføre en samfunnsøkonomisk analyse av de tiltak som foreslås satt inn på området.

Arbeidsgruppen skal, i den grad det er behov for det, trekke ulike interessegrupper og uavhengig ekspertise inn i arbeidet. Relevante utredninger og rapporter skal legges til grunn for arbeidet.

Arbeidsgruppens sammensetning:

Leder:

Sigrid Hjørnegård (leder)

Pol.råd, Landbruks- og matdepartementet

Medlem:

NN

Arbeids- og inkluderingsdepartementet

NN

Barne- og likestillingsdepartementet

NN

Finansdepartementet

NN
NN
NN
NN
NN

Fiskeri- og kystdepartementet
Helse- og omsorgsdepartementet
Kunnskapsdepartementet
Miljøverndepartementet
Nærings- og handelsdepartementet

Landbruks- og matdepartementet har sekretariatsansvaret.

Arbeidsgruppen kan trekke inn øvrige departementer i arbeidet etter behov.
Arbeidsgruppen skal avgi sin rapport innen 01.10. 2006.